
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.685 22 de novembro de 2021 Página 170

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

desempenhar a função de Diretor do Departamento de Operações de Fronteira/DOF/SEJUSP/MS, no 
período de 23 de novembro de 2021 a 02 de dezembro de 2021, em substituição ao Titular Wagner Ferreira 
da Silva, CEL QOPM, Matrícula nº 114227021. (CI n. º 239/DOF/SEJUSP).

Campo Grande, 19 de novembro de 2021
                   

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 543 de 19 de novembro de 2021.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, 
previstas no Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:
 

Conceder a servidora RAFAELA FLÔRES DOS SANTOS, Perito Oficial Forense, matrícula nº 
424103021, do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada no Instituto de Criminalística/
CGP/MS, AFASTAMENTO DE UM DO SEUS TURNOS DE TRABALHO, POR 01 (UM) ANO, com base na 
Lei 1.134, de 26 de março de 1991, com validade a contar de 30 de setembro de 2021 a 29 de setembro de 
2022, para fim de regularização funcional. (PARECER Nº 1399/2021/CATE/SEJUSP/MS - PROCESSO Nº 
31/000894/2016).

Campo Grande, 19 de novembro de 2021.
                   

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 544 de 19 de novembro de 2021.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, 
previstas no Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:
 

Conceder a servidora DANIELE APARECIDA FREITAS MOTA, Agente de Polícia Científica, 
matrícula nº 107767023, do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Unidade Regional 
de Perícia e Identificação de Naviraí/MS, AFASTAMENTO DE UM DO SEUS TURNOS DE TRABALHO, POR 01 
(UM) ANO, com base na Lei 1.134, de 26 de março de 1991, com validade a contar de 16 de dezembro de 2020 
a 15 de dezembro de 2021, para fim de regularização funcional. (PARECER Nº 1400/2021/CATE/SEJUSP/
MS - PROCESSO Nº 31/401149/2018).

Campo Grande, 19 de novembro de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 798, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014 c/c Art 
12, inciso III, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir,  por necessidade do serviço, o CB QPPM  FLAVIO ESPINDOLA ROCHA, Mat. 6604021, 
do BPMChoque / CPE / Campo Grande - MS, para a 11ª CIPM / CPM / Campo Grande - MS.

Transferir, por necessidade do serviço, o SD QPPM VICTOR ANDRE COLEVATI DE OLIVEIRA, Mat. 


